УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

28 декабря  2021 года № 749     р.п.Екатериновка

Об утверждении Муниципальной программы
 «Системный подход в  организации
профориентационной работы
в общеобразовательных
организациях Екатериновского
района 2022-2025 годы»

 На основании:

1. Федерального закона от 29.12.2012 г.№ 273 «Об образовании в
Российской Федерации», статья 42;

2. Национального проекта «Образование», утвержден.  постановлением
Правительства Российской Федерации от 31.10.2018 г. №1288 «Об
организации проектной деятельности в Правительстве Российской
Федерации»

проект «Современная школа»
проект «Успех каждого ребенка»
3. Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 №474 «О

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030
года»;

4. Распоряжения Правительства Российской Федерации от 04.09.2014 №
1726-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования
детей»;

5. Распоряжения Правительства Российской Федерации от 27.12.2018 №
2950-р «Об утверждении Концепции развития добровольчества
(волонтерства) в Российской Федерации до 2025 года»;

6. Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до
2025 года (утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации
от 29 мая 2015 г. № 996-р);

В «Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до
2025 года» определен важнейший приоритет государственной политики в
области воспитания - создание условий для воспитания здоровой, счастливой,
свободной, ориентированной на труд личности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Муниципальную программу «Системный подход в
организации профориентационной работыв общеобразовательных
организациях Екатериновского района 2022-2025 годы»

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить выполнение программных мероприятий в
общеобразовательных организациях Екатериновского района согласно
Приложения.
2.2. Ознакомить с Программой  педагогических работников, обучающихся и
их родителей (законных представителей).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.